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Ansökan om markupplåtelse av offentlig plats enligt ord-
ningslagen för uteservering utanför restaurant Carpe Diem 
Bar på Lützengatan 4 
 
Förslag till beslut 
 
1. Stadsdelsnämnden avstyrker upplåtelse av offentlig plats enligt ord-

ningslagen för uteservering utanför restaurant Carpe Diem Bar på Lüt-
zengatan 4 

2. Förvaltningen överlämnar och åberopar detta yttrande till polismyn-
digheten. 

 
 
 
 
Carina Lundberg – Uudelepp Anders Lindgren 
stadsdelsdirektör  chef för Kultur och Miljö 
 
 
Sammanfattning 
Uteserveringen på den sökta ytan innebär försämrad framkomlighet för 
fotgängare och tillgänglighet till cykelparkering. Regel om två meters fri 
yta och inhägnad av uteservering kan ej uppnås på den sökta ytan. Ansö-
kan om markupplåtelse på den sökta ytan avstyrkes. 
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Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom programområdet Kultur och Miljö. 
 
Bakgrund 
Sökanden önskar etablera uteservering utanför restaurang Carpe Diem 
Bar, Lützengatan 4. Den sökta ytan ligger på gångbanan mellan vändplan 
för Lützengatan och en cykelparkering. 
 
Förvaltningens förslag 
Den sökta ytan bedöms inte som lämplig för uteservering då utrymmet 
mellan vändplanen och cykelparkeringen är litet. En uteservering på denna 
yta skulle försvåra för fotgängare och cyklister samt även för de 
bilpassagerare som kliver ur vid vändplanen. En uteservering ska normalt 
vara placerad i direkt anslutning till serveringslokalen samt en yta om två 
meter normalt lämnas fritt för fotgängare på gångbanan. Då den sökta ytan 
är en passage mellan två gångbanor som i ena änden avgränsas av en 
cykelparkering och i den andra av en vändplan, kan dessa mått ej uppnås 
då uteserveringen dessutom ska begränsas med staket eller liknande. 
Vändplanen används förutom av privatbilar även av distributions- och 
servicebilar som behöver stor fri yta utanför gatans vändplan med tanke på 
de stora överhäng dessa fordon har. Förvaltningen anser också att det är 
viktigt att de cykelställ som finns på platsen är tillgängliga på ett bra sätt.  
Den bostadsrättsförening i vilken restaurangen är lokalhyresgäst och den 
angränsande bostadsrättsföreningen på Lützengatan 1 har båda inkommit 
med brev i ärendet vilka bifogas tjänsteutlåtandet. 
 
Bilagor 
Ansökan till polismyndigheten 
Brev från brf Trumslagaren 
Brev från brf Saturnus Måne 


